

Cabeçalho da obra
 Título da obra: Reforma do pavimento térreo da sede do Serviço de Obras Sociais - Endereço da obra: Rua Allan Kardec, nº 221, Itapira – Estado de São Paulo
 Regime de execução: Empreita - Área: 356,79 m² - Fonte referencial: - Data base: 01/02/2025

CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	1ª MEDIÇÃO (MÊS 1)			2ª MEDIÇÃO (MÊS 2)			3ª MEDIÇÃO (MÊS 3)			4ª MEDIÇÃO (MÊS 4)		
						QUANT. EXECUTADA	VALOR TOTAL	NFs.:	QUANT. EXECUTADA	VALOR TOTAL	NFs.:	QUANT. EXECUTADA	VALOR TOTAL	NFs.:	QUANT. EXECUTADA	VALOR TOTAL	NFs.:
I	SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS																
I.1	SERVIÇOS PRELIMINARES / APOIO À OBRA				R\$ 90.910,70		R\$ 62.160,80			R\$ 18.999,90			R\$ 5.750,00			R\$ 4.000,00	
A	IDENTIFICAÇÃO				R\$ 5.000,00		R\$ 1.000,00									R\$ 4.000,00	
	Instalação de adesivo de vinil	unidade	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	100,00	R\$ 1.000,00	13									
	Instalação de placa de ACM	unidade	1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00										100,00	R\$ 4.000,00	25
B	DEMOLIÇÃO E LIMPEZA				R\$ 85.910,70		R\$ 61.160,80			R\$ 18.999,90			R\$ 5.750,00				
	Demolição e limpeza de telhado	m²	235,12	R\$ 100,00	R\$ 23.512,00	100,00	R\$ 23.512,00	15									
	Demolição e limpeza de parede	m²	191,81	R\$ 80,00	R\$ 15.344,80	100,00	R\$ 15.344,80	16									
	Demolição e limpeza de muro	m²	278,80	R\$ 80,00	R\$ 22.304,00	100,00	R\$ 22.304,00	17									
	Demolição e limpeza de alamedado	metro	28,75	R\$ 200,00	R\$ 5.750,00							100,00	R\$ 5.750,00	21			
	Demolição e limpeza de contrapiso	m²	633,33	R\$ 30,00	R\$ 18.999,90				100,00	R\$ 18.999,90	18						
I.2	CONSTRUÇÃO				R\$ 36.475,00					R\$ 34.660,00			R\$ 1.815,00				
	Execução de alicerce do muro	metro	71,50	R\$ 100,00	R\$ 7.150,00				100,00	R\$ 7.150,00	18						
	Execução de muro de alvenaria	m²	143,00	R\$ 170,00	R\$ 24.310,00				100,00	R\$ 24.310,00	19						
	Execução de base de alvenaria	m²	12,10	R\$ 150,00	R\$ 1.815,00							100,00	R\$ 1.815,00	23			
	Execução de parede de alvenaria	m²	32,00	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00				100,00	R\$ 3.200,00	19						
I.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 41.935,60								R\$ 41.935,60				
	Assentamento de soleira	unidade	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00							100,00	R\$ 280,00	23			
	Execução de concreto usinado	m²	347,13	R\$ 120,00	R\$ 41.655,60							100,00	R\$ 41.655,60	22			
I.4	COBERTURA				R\$ 25.850,26								R\$ 20.810,26			R\$ 5.040,00	
	Construção de cobertura	m²	6,41	R\$ 1.100,00	R\$ 7.051,00							100,00	R\$ 7.051,00	20			
	Troca de telha cerâmica	m²	52,42	R\$ 38,00	R\$ 1.991,96							100,00	R\$ 1.991,96	20			
	Instalação de forro	m²	53,04	R\$ 80,00	R\$ 4.243,20							100,00	R\$ 4.243,20	21			
	Instalação de calha	metro	99,95	R\$ 50,00	R\$ 4.997,50							100,00	R\$ 4.997,50	21			
	Instalação de condutor de calha	unidade	18	R\$ 280,00	R\$ 5.040,00										100,00	R\$ 5.040,00	25
	Instalação de tabeira	metro	84,22	R\$ 30,00	R\$ 2.526,60							100,00	R\$ 2.526,60	20			
I.5	PAREDES				R\$ 50.988,00								R\$ 24.197,00			R\$ 26.771,00	
	Reparo de reboque e passagem de granfino	m²	241,97	R\$ 100,00	R\$ 24.197,00							100,00	R\$ 24.197,00	23			
	Pintura de parede externa	m²	241,97	R\$ 100,00	R\$ 24.197,00										100,00	R\$ 24.197,00	25
	Execução de chapisco de muro	m²	143	R\$ 18,00	R\$ 2.574,00										100,00	R\$ 2.574,00	24
I.6	ACABAMENTO				R\$ 6.716,00											R\$ 6.716,00	
	Instalação de corrimão PCD de parede	unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00										100,00	R\$ 600,00	24
	Instalação de corrimão PCD de piso	unidade	1	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00										100,00	R\$ 2.880,00	24
	Instalação de rufo	metro	80,9	R\$ 40,00	R\$ 3.236,00										100,00	R\$ 3.236,00	24
I.7	ESQUADRIAS				R\$ 17.070,00								R\$ 17.070,00				
A	PORTAS				R\$ 4.570,00								R\$ 4.570,00				
	Instalação de porta de giro de blindex fumê	unidade	1	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00							100,00	R\$ 1.590,00	23			
	Instalação de porta de giro de alumínio	unidade	2	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00							100,00	R\$ 2.980,00	23			
B	PORTÕES				R\$ 12.500,00								R\$ 12.500,00				
	Instalação de portão de giro de ferro	unidade	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00							100,00	R\$ 8.000,00	20			
	Instalação de grade de correr de ferro	unidade	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00							100,00	R\$ 4.500,00	20			
	CUSTO TOTAL DA OBRA				R\$ 269.925,56												
	CUSTO TOTAL EXECUTADO				R\$ 269.925,56		R\$ 62.160,80			R\$ 53.659,90			R\$ 111.577,86			R\$ 42.527,00	

Brenda da Silva

Sumando m. Comorino